平成 24(2012)年２月 24日

新地町

新地町が災害公営住宅の整備を UR都市機構に協力要請

～復興まちづくり推進に向け覚書交換（県内初）～

福島県新地町は、ＵＲ都市機構と復興まちづくりについて相互協力を確認する覚書

を交換し、災害公営住宅の整備についての基本協定を締結します。

東日本大震災における復興について、福島県下の自治体でＵＲに協力要請をするの

は初となります。

 ついては、下記のとおり、「災害公営住宅基本協定」等の調印式を開催しますので、

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時： 平成 24 年２月 29 日（水） 午前 11 時開始

２ 出席者： 新地町長、ＵＲ都市機構理事長ほか

       来賓

３ スケジュール： 別添１のとおり

４ 会 場： 新地町役場 ３階正庁

（住所：福島県相馬郡新地町谷地小屋字樋掛田 30 番地）

以 上

○ お問合わせは下記へお願いします。

新地町都市計画課長 加藤      電話 0244（62）2113

ＵＲ都市機構 宮城・福島震災復興支援事務所

支援調整第２チームリーダー 永井  電話 022（748）1086

東 日 本 大 震 災 関 係

別添１

新地町とＵＲ都市機構との覚書及び災害公営住宅整備に係る基本協定調印式

式次第

 １ 開 式

２ 挨 拶 新地町長    加藤 憲郎

 ＵＲ都市機構理事長  小川 忠男

３ 事業概要説明

４ 覚書・基本協定の調印  ＊写真撮影

 ５ 祝 辞 新地町議会議長   目黒 靜雄 様

 復興庁福島復興局長  諸橋 省明 様

 福島県土木部長      原  利弘 様

 ６ 来賓紹介

７ 閉 式

＊ 閉会後にお集まりいただいた報道各社からのご質問にお応えいたします。